
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποβολή της ιδιότητας του εκπαιδευόμενου που 
πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου.

2 Αποβολή της ιδιότητας του εκπαιδευόμενου που 
πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου.

3 Αποβολή της ιδιότητας του εκπαιδευόμενου που 
πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου.

4 Αποβολή της ιδιότητας του εκπαιδευόμενου που 
πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου.

5 Αποβολή της ιδιότητας του εκπαιδευόμενου που 
πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 120 (1)

Αποβολή της ιδιότητας του εκπαιδευόμενου που 

πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
α) Την περ. κα του άρθρου 9, καθώς και την περ. γ’ και 

το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 55ΙΓ του 
ν. 4871/2021 «Μεταρρυθμίσεις στο νομοθετικό πλαίσιο 
της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 246), όπως ισχύει μετά τον 
ν. 5001/2022 (Α’ 227).

β) Το από 3-7-2023 πρακτικό ορκωμοσίας των επιτυχό-
ντων του 1ου εισαγωγικού διαγωνισμού υποψηφίων σπου-
δαστών για την εισαγωγή στην Εθνική Σχολή Δικαστικών 
Λειτουργών εκπαιδευομένων που πρόκειται να καταλά-
βουν θέσεις δικαστικών υπαλλήλων του κλάδου γραμμα-
τέων της κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), 
βάσει του πίνακα οριστικών αποτελεσμάτων κατά σειρά 
επιτυχίας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ’ 1617/2023) και 
σύμφωνα με το άρθρο 55 ΙΕ του ν. 4871/2021, όπως ισχύει.

γ) Την υπ’ αρ. 84/6-7-2023 πράξη της Γενικής Διευθύντρι-
ας της ΕΣΔι περί βεβαίωσης εγγραφής στη Σχολή και μι-
σθοδοσίας από αυτήν των σπουδαστών της 1ης Εκπαιδευ-
τικής σειράς Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου Γραμματέων.

δ) Την υπ’ αρ. 4659/13-10-2023 αίτηση-υπεύθυνη δή-
λωση, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, της Βρέττα 
Μαρίας, σπουδάστριας της 1ης Εκπαιδευτικής σειράς 
Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου Γραμματέων κατηγο-
ρίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), με την οποία 
υποβάλει αίτημα διαγραφής της, ώστε να αποβάλει την 
ιδιότητα της εκπαιδευομένης που πρόκειται να καταλά-
βει θέση δικαστικού υπαλλήλου, επειδή είναι επιτυχούσα 
του διαγωνισμού δικαστικών υπαλλήλων του κλάδου 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) Τεκμηρίωσης και 
Επικουρίας Δικαστικού Έργου, αποφασίζουμε:

Η Βρέττα Μαρία του Δημητρίου, σπουδάστρια της 1ης 
Εκπαιδευτικής σειράς Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου 
Γραμματέων κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 
(ΠΕ) ΑΠΟΒΑΛΕΙ την ιδιότητα του εκπαιδευομένου που 
πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλαμαριά, 16 Οκτωβρίου 2023

Η Γενική Διευθύντρια

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 121 (2)

Αποβολή της ιδιότητας του εκπαιδευόμενου που 

πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
α) Την περ. κα του άρθρου 9, καθώς και την περ. γ’ και 

το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 55ΙΓ του 
ν. 4871/2021 «Μεταρρυθμίσεις στο νομοθετικό πλαίσιο 
της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 246), όπως ισχύει μετά τον 
ν. 5001/2022 (Α’ 227).

β) Το από 3-7-2023 πρακτικό ορκωμοσίας των επιτυχό-
ντων του 1ου εισαγωγικού διαγωνισμού υποψηφίων σπου-
δαστών για την εισαγωγή στην Εθνική Σχολή Δικαστικών 
Λειτουργών εκπαιδευομένων που πρόκειται να καταλά-
βουν θέσεις δικαστικών υπαλλήλων του κλάδου γραμμα-
τέων της κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6019

67449

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.18 23:15:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67450 Τεύχος B’ 6019/18.10.2023

βάσει του πίνακα οριστικών αποτελεσμάτων κατά σειρά 

επιτυχίας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ’ 1617/2023) και 

σύμφωνα με το άρθρο 55 ΙΕ του ν. 4871/2021, όπως ισχύει.

γ) Την υπ’ αρ. 84/6-7-2023 πράξη της Γενικής Διευθύντρι-

ας της ΕΣΔι περί βεβαίωσης εγγραφής στη Σχολή και μι-

σθοδοσίας από αυτήν των σπουδαστών της 1ης Εκπαιδευ-

τικής σειράς Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου Γραμματέων.

δ) Την υπ’  αρ. 4658/13-10-2023 αίτηση-υπεύθυνη 

δήλωση, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, της Κορ-

δογιάννη - Μαυρογορδάτου Κύνθιας - Νεφέλης, σπου-

δάστριας της 1ης Εκπαιδευτικής σειράς Δικαστικών 

υπαλλήλων κλάδου Γραμματέων κατηγορίας Πανεπι-

στημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), με την οποία υποβάλει 

αίτημα διαγραφής της, ώστε να αποβάλει την ιδιότη-

τα της εκπαιδευομένης που πρόκειται να καταλάβει 

θέση δικαστικού υπαλλήλου, επειδή είναι επιτυχούσα 

του διαγωνισμού δικαστικών υπαλλήλων του κλάδου 

Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) Τεκμηρίωσης και 

Επικουρίας Δικαστικού Έργου, αποφασίζουμε:

Η Κορδογιάννη - Μαυρογορδάτου Κύνθια - Νεφέλη 

του Δημοσθένη, σπουδάστρια της 1ης Εκπαιδευτικής 

σειράς Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου Γραμματέων 

κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) ΑΠΟ-

ΒΑΛΕΙ την ιδιότητα του εκπαιδευομένου που πρόκειται 

να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καλαμαριά, 16 Οκτωβρίου 2023

Η Γενική Διευθύντρια

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 122 (3)

Αποβολή της ιδιότητας του εκπαιδευόμενου που 

πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:

α) Την περ. κα του άρθρου 9, καθώς και την περ. γ’ και 

το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 55ΙΓ του 

ν. 4871/2021 «Μεταρρυθμίσεις στο νομοθετικό πλαίσιο 

της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 246), όπως ισχύει μετά τον 

ν. 5001/2022 (Α’ 227).

β) Το από 3-7-2023 πρακτικό ορκωμοσίας των επιτυχό-

ντων του 1ου εισαγωγικού διαγωνισμού υποψηφίων σπου-

δαστών για την εισαγωγή στην Εθνική Σχολή Δικαστικών 

Λειτουργών εκπαιδευομένων που πρόκειται να καταλά-

βουν θέσεις δικαστικών υπαλλήλων του κλάδου γραμμα-

τέων της κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), 

βάσει του πίνακα οριστικών αποτελεσμάτων κατά σειρά 

επιτυχίας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ’ 1617/2023) και 

σύμφωνα με το άρθρο 55 ΙΕ του ν. 4871/2021, όπως ισχύει.

γ) Την υπ’ αρ. 84/6-7-2023 πράξη της Γενικής Διευθύντρι-

ας της ΕΣΔι περί βεβαίωσης εγγραφής στη Σχολή και μι-

σθοδοσίας από αυτήν των σπουδαστών της 1ης Εκπαιδευ-

τικής σειράς Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου Γραμματέων.

δ) Την υπ’  αρ. 4656/13-10-2023 αίτηση-υπεύθυνη 

δήλωση, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, της Παρα-

σκευοπούλου Κωνσταντίνας, σπουδάστριας της 1ης Εκ-

παιδευτικής σειράς Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου Γραμ-

ματέων κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), 

με την οποία υποβάλει αίτημα διαγραφής της, ώστε να 

αποβάλει την ιδιότητα της εκπαιδευομένης που πρόκει-

ται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου, επειδή εί-

ναι επιτυχούσα του διαγωνισμού δικαστικών υπαλλήλων 

του κλάδου Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) Τεκμηρί-

ωσης και Επικουρίας Δικαστικού Έργου, αποφασίζουμε:

Η Παρασκευοπούλου Κωνσταντίνα του Θεμιστοκλή, 

σπουδάστρια της 1ης Εκπαιδευτικής σειράς Δικαστικών 

υπαλλήλων κλάδου Γραμματέων κατηγορίας Πανεπιστη-

μιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) ΑΠΟΒΑΛΕΙ την ιδιότητα του 

εκπαιδευομένου που πρόκειται να καταλάβει θέση δι-

καστικού υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καλαμαριά, 16 Οκτωβρίου 2023

Η Γενική Διευθύντρια

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 123 (4)

Αποβολή της ιδιότητας του εκπαιδευόμενου που 

πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:

α) Την περ. κα του άρθρου 9, καθώς και την περ. γ’ και 

το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 55ΙΓ του 

ν. 4871/2021 «Μεταρρυθμίσεις στο νομοθετικό πλαίσιο 

της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 246), όπως ισχύει μετά τον 

ν. 5001/2022 (Α’ 227).

β) Το από 3-7-2023 πρακτικό ορκωμοσίας των επιτυ-

χόντων του 1ου εισαγωγικού διαγωνισμού υποψηφί-

ων σπουδαστών για την εισαγωγή στην Εθνική Σχολή 

Δικαστικών Λειτουργών εκπαιδευομένων που πρόκει-

ται να καταλάβουν θέσεις δικαστικών υπαλλήλων του 

κλάδου γραμματέων της κατηγορίας Πανεπιστημιακής 

Εκπαίδευσης (ΠΕ), βάσει του πίνακα οριστικών αποτε-

λεσμάτων κατά σειρά επιτυχίας, που δημοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ (Γ’ 1617/2023) και σύμφωνα με το άρθρο 55 ΙΕ του 

ν. 4871/2021, όπως ισχύει.

γ) Την υπ’ αρ. 84/6-7-2023 πράξη της Γενικής Διευθύντρι-

ας της ΕΣΔι περί βεβαίωσης εγγραφής στη Σχολή και μι-

σθοδοσίας από αυτήν των σπουδαστών της 1ης Εκπαιδευ-

τικής σειράς Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου Γραμματέων.

δ) Την υπ’ αρ. 4657/13-10-2023 αίτηση-υπεύθυνη δή-

λωση, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, της Σισμανί-

δου Βασιλικής, σπουδάστριας της 1ης Εκπαιδευτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67451Τεύχος B’ 6019/18.10.2023

σειράς Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου Γραμματέων 

κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), με την 

οποία υποβάλει αίτημα διαγραφής της, ώστε να απο-

βάλει την ιδιότητα της εκπαιδευομένης που πρόκειται 

να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου, επειδή είναι 

επιτυχούσα του διαγωνισμού δικαστικών υπαλλήλων 

του κλάδου Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) Τεκμηρί-

ωσης και Επικουρίας Δικαστικού Έργου, αποφασίζουμε:

Η Σισμανίδου Βασιλική του Ελευθερίου, σπουδάστρια 

της 1ης Εκπαιδευτικής σειράς Δικαστικών υπαλλήλων 

κλάδου Γραμματέων κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαί-

δευσης (ΠΕ) ΑΠΟΒΑΛΕΙ την ιδιότητα του εκπαιδευομένου 

που πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καλαμαριά, 16 Οκτωβρίου 2023

Η Γενική Διευθύντρια

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 124 (5)

Αποβολή της ιδιότητας του εκπαιδευόμενου που 

πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:

α) Την περ. κα του άρθρου 9, καθώς και την περ. γ’ και 

το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 55ΙΓ του 

ν. 4871/2021 «Μεταρρυθμίσεις στο νομοθετικό πλαίσιο 

της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 246), όπως ισχύει μετά τον 

ν. 5001/2022 (Α’ 227).

β) Το από 3-7-2023 πρακτικό ορκωμοσίας των επιτυχό-
ντων του 1ου εισαγωγικού διαγωνισμού υποψηφίων σπου-
δαστών για την εισαγωγή στην Εθνική Σχολή Δικαστικών 
Λειτουργών εκπαιδευομένων που πρόκειται να καταλά-
βουν θέσεις δικαστικών υπαλλήλων του κλάδου γραμμα-
τέων της κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), 
βάσει του πίνακα οριστικών αποτελεσμάτων κατά σειρά 
επιτυχίας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ’ 1617/2023) και 
σύμφωνα με το άρθρο 55 ΙΕ του ν. 4871/2021, όπως ισχύει.

γ) Την υπ’ αρ. 84/6-7-2023 πράξη της Γενικής Διευθύντρι-
ας της ΕΣΔι περί βεβαίωσης εγγραφής στη Σχολή και μι-
σθοδοσίας από αυτήν των σπουδαστών της 1ης Εκπαιδευ-
τικής σειράς Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου Γραμματέων.

δ) Την υπ’ αρ. 4662/13-10-2023 αίτηση-υπεύθυνη δή-
λωση, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, του Φιλώτα 
Φυλακτού, σπουδαστή της 1ης Εκπαιδευτικής σειράς 
Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου Γραμματέων κατηγο-
ρίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), με την οποία 
υποβάλει αίτημα διαγραφής του, ώστε να αποβάλει την 
ιδιότητα του εκπαιδευομένου που πρόκειται να καταλά-
βει θέση δικαστικού υπαλλήλου, επειδή είναι επιτυχών 
του διαγωνισμού δικαστικών υπαλλήλων του κλάδου 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) Τεκμηρίωσης και 
Επικουρίας Δικαστικού Έργου, αποφασίζουμε:

Ο Φιλώτας Φυλακτός του Ροζάριου  - Ελευθερίου, 
σπουδαστής της 1ης Εκπαιδευτικής σειράς Δικαστικών 
υπαλλήλων κλάδου Γραμματέων κατηγορίας Πανεπι-
στημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) ΑΠΟΒΑΛΕΙ την ιδιότητα 
του εκπαιδευομένου που πρόκειται να καταλάβει θέση 
δικαστικού υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλαμαριά, 16 Οκτωβρίου 2023

Η Γενική Διευθύντρια

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67452 Τεύχος B’ 6019/18.10.2023

*02060191810230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


